et alterum supra alterum. §. 60: Caput unum est Sapiencia abscondita, quae contegitur, nec aperitur. §. 62: Caput supremum est Senior Sanctissimus. p. 530. §. 78: Hic Senior Sanctissimus invenitur tria habere capita, quae continentur in uno capite. vgl. §. 79.

20) S. Note 16. — p. 539. §. 179: (Caput) supremum, quod non cognoscitur, nec scitur, nec designatur et istud comprehendit omnia.

21) p. 396 sqq.

22) p. 401. §. 112. — p. 533. §. 116. 117.

23) p. 408. 357. 412 — 444.

24) p. 450 — 520.

25) p. 592 sqq.

26) p. 494. §. 920: Summa omnium haec est: Senior Seniorum est in Microprosopo; omnia sunt unum; omnia fuerunt, omnia sunt, omnia erunt; non mutabitur nec mutatur, nec mutatus est.

27) p. 494. §. 923. 924.

28) Comment. p. 23. §. 85: Macroprosopus nec mutat, nec mutatur unquam. — p. 52. §. 149: Ratio autem, quare Caput hoc

dieser schafft; darum wird er als Mannweib darge stellt²⁹⁾; aus eben dem Grunde hat der weibliche Mikroprosopus bloß Haupthaare, der männliche aber auch Barthaare³⁰⁾, der Makroprosopus aber beide³¹⁾. Die Haare des weiblichen Mikroprosopus sind röthlich, doch mit andern vermischt³²⁾, die des männlichen schwarz³³⁾; das Antlitz des weiblichen glänzt rosenroth, schaut aber der Alte auf dasselbe, so ist es schnee weiß³⁴⁾. —

Aus dem Beigebrachten erhellt, daß die Kabbalisten unter dem Makroprosopus Gott in abstracto, als Jubegriff der höchsten Weisheit und Allmacht sich vorstellten, unter dem Mikroprosopus aber Gott als schaffende und wirkende Naturkraft, deßhalb wurde dieser als Zwittergedacht, d. i. als wir-

voceatur Caput, quod non cognoscit et non cognoscitur: haec est, quod ipsum hoc caput non comprehendat essentiam et naturam infiniti, quam in se recipit. Quod autem non cognosci dicatur, ratio haec est, quia ob nimiam subtilitatem suam ne quidem a capite Non-entis cognoscitur, nec ab aliis inferioribus.

29) p. 496. §. 945 sqq. Commentar. p. 103. §. 208 sqq.

30) Commentar. p. 22. §. 82: Apparet, quare in Microprosopo duae sint pilorum species, capitis nempe et barbae. In foemina autem tantum capilli capitis, quia scilicet Micropr. utraque specie opus habet: pilis nempe capitis, ut locum praebent adhaesioni corticum in inferioribus et pilis barbae, ut locum praebent adhaesioni iudiciorum in inferioribus etc.

31) Commentar. p. 65. §. 182. — p. 71. §. 188.

32) p. 497. §. 952: Et producuntur capilli in capite ejus omnes rubri, ita tamen ut et alii colores intermixti sint.

33) p. 566. §. 471: (Cincinnati) sunt nigri et innectuntur sibi invicem et cohaerent invicem. — p. 583. §. 645: Pili nigri barbae (Micr.) in forma pulchra sunt, quales in juvene robusto.